ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                    от 6 октября 1994 г. N 1133

                             г. Москва

           О  судебно-экспертных  учреждениях   системы

             Министерства юстиции Российской Федерации

     Во исполнение  пункта  7 Указа Президента Российской Федерации

от 24 мая  1994  г.  N  1016  "О  неотложных  мерах  по  реализации

Федеральной  программы  Российской  Федерации  по усилению борьбы с

преступностью   на   1994-1995   годы",    в    целях    укрепления

судебно-экспертных    учреждений   системы   Министерства   юстиции

Российской Федерации и упорядочения оплаты  труда  работников  этих

учреждений       Правительство        Российской          Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Преобразовать     Всероссийский    научно-исследовательский

институт судебных экспертиз  при  Министерстве  юстиции  Российской

Федерации  в  Российский  федеральный центр судебной экспертизы при

Министерстве   юстиции   Российской   Федерации,   а    центральные

научно-исследовательские     лаборатории     судебной    экспертизы

Министерства       юстиции       Российской       Федерации       и

научно-исследовательские     лаборатории     судебной    экспертизы

Министерства  юстиции  Российской  Федерации  -  соответственно   в

центральные  лаборатории  судебной  экспертизы Министерства юстиции

Российской Федерации и лаборатории судебной экспертизы Министерства

юстиции Российской Федерации.

     2. Судебно-экспертным учреждениям системы Министерства юстиции

Российской  Федерации сосредоточить основные усилия на производстве

экспертиз  для  судов,   органов   прокуратуры,   внутренних   дел,

контрразведки, таможенных органов, налоговых инспекций.

     Установить, что   Российский   федеральный   центр    судебной

экспертизы    при   Министерстве   юстиции   Российской   Федерации

осуществляет     научно-методическое     обеспечение     проведения

исследований  в судебно-экспертных учреждениях системы Министерства

юстиции Российской Федерации на современном научном уровне.

     3. Установить:

     соотношение должностных окладов работников  судебно-экспертных

учреждений   системы   Министерства  юстиции  Российской  Федерации

согласно приложению N 1;

     размеры доплат  за  выслугу  лет работникам судебно-экспертных

учреждений  системы  Министерства  юстиции   Российской   Федерации

согласно приложению N 2;

     ежемесячную доплату работникам  судебно-экспертных  учреждений

системы  Министерства юстиции Российской Федерации,  имеющим ученую

степень доктора или кандидата наук, соответственно в размере 10 и 5

процентов должностного оклада.

     4. Предоставить   право    руководителям    судебно-экспертных

учреждений  системы  Министерства  юстиции  Российской  Федерации в

пределах фонда оплаты труда:

     производить премирование работников. Конкретные размеры премий

определяются в зависимости от  личного  вклада  работника  в  общие

результаты труда и максимальными размерами не ограничиваются;

     оказывать работникам материальную помощь.

     При утверждении     фондов     оплаты     труда     работников

судебно-экспертных   учреждений   предусматриваются   средства   на

выплату:

     премий -  в  размере   трех   должностных   окладов   в   год;

материальной помощи - в размере двух должностных окладов в год.

     Премирование руководителей  судебно-экспертных  учреждений   и

оказание  им материальной помощи производятся с разрешения Министра

юстиции Российской Федерации.

     Выплаты, предусмотренные    пунктами    3   и   4   настоящего

постановления, производятся с 1 января 1995 года.

     5. Министерству финансов Российской Федерации при формировании

проекта федерального бюджета на 1995  год  предусмотреть  выделение

Министерству  юстиции Российской Федерации необходимых ассигнований

на содержание судебно-экспертных  учреждений  с  учетом  настоящего

постановления.

     Председатель Правительства

     Российской  Федерации                           В. Черномырдин

     __________________________

     Приложение N 1

     к постановлению Правительства

     Российской Федерации

     от 6 октября 1994 г.

     N 1133

            Соотношение должностных окладов работников

        судебно-экспертных учреждений системы Министерства

                   юстиции Российской Федерации

+-----------------------------------------------------------------+

¦                                              ¦ Соотношение      ¦

¦                                              ¦ должностных      ¦

¦                                              ¦ окладов в        ¦

¦                                              ¦ процентах к      ¦

¦            Наименование должностей           ¦ должностному     ¦

¦                                              ¦ окладу директора ¦

¦                                              ¦ Российского      ¦

¦                                              ¦ федерального     ¦

¦                                              ¦ центра судебной  ¦

¦                                              ¦ экспертизы       ¦

+-----------------------------------------------------------------+

Заместитель директора Российского федерального

центра судебной экспертизы:

по основной деятельности                             91-93

по общим вопросам                                    80

Ученый секретарь Российского федерального            83-87

центра судебной экспертизы

Начальник центральной лаборатории судебной           84-88

экспертизы, начальник лаборатории судебной

экспертизы

Заместитель начальника центральной лаборатории

судебной экспертизы, заместитель начальника

лаборатории судебной экспертизы:

по основной деятельности                             78-82

по общим вопросам                                    70

Заведующие: лабораторией, отделом по основной        83-85

деятельности Российского федерального центра

судебной экспертизы

Руководитель структурного подразделения по           75-80

основной деятельности центральной лаборатории

судебной экспертизы, лаборатории судебной

экспертизы

Главный эксперт                                      82-84

Ведущий эксперт                                      77-80

Старший эксперт                                      75-77

Эксперт                                              70-75

Заведующий отделом бухгалтерского учета и            75-77

контроля - главный бухгалтер

Заведующие отделами кадров и материально-            60-65

технического обеспечения, вспомогательно-

хозяйственной частью

Главный специалист                                   48-50

Ведущий специалист                                   43-45

Специалист 1 категории                               39-41

Специалист 2 категории                               34-36

Специалист                                           32

     _____________________

     Примечания:

     1. Должностной оклад директора Российского федерального центра

судебной экспертизы устанавливается на уровне  должностного  оклада

директора     Научно-исследовательского    института    Генеральной

прокуратуры Российской Федерации.

     2. Ставки   и   оклады  других  работников  судебно-экспертных

учреждений  системы  Министерства  юстиции   Российской   Федерации

устанавливаются   в  соответствии  с  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 14 октября 1992 г.  N 785 "О дифференциации

в  уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы на основе Единой

тарифной сетки".

                         _________________

     Приложение N 2

     к постановлению Правительства

     Российской Федерации

     от 6 октября 1994 г.

     N 1133

                           Р А З М Е Р Ы

  доплат за выслугу лет работникам судебно-экспертных учреждений

         системы Министерства юстиции Российской Федерации

+-----------------------------------------------------------------+

¦            Стаже работы          ¦ Размеры ежегодной доплаты (в ¦

¦                                  ¦ должностных окладах)         ¦

+-----------------------------------------------------------------+

       Свыше 2 лет                       2,0

       Свыше 5 лет                       3,0

       Свыше 10 лет                      4,0

       Свыше 15 лет                      5,0

       Свыше 20 лет                      6,0

       _____________________

     Примечание.

     Сроки и порядок выплаты доплат за выслугу лет  устанавливаются

Министром юстиции Российской Федерации.

                         ________________